

Landeshauptstadt Potsdam, Neuer Friedhof– Garten der Erinnerung

Bestattungsarten - Angebotsübersicht

Preisliste Stand: 01.01.2017

Nr.	Angebot	Grabart	Bepflanzung	Grabmal	Pflegedauer/ Ruhezeit	Gesamtpreis	Preis im Jahr	Bemerkung
1a	Grabstätte für Sargbestattung	Wahl- oder Reihengrab	grünes Grab	individuell - im Preis nicht enthalten	25 Jahre	4.900,00 €	196,00 €	
1b	Grabstätte für Sargbestattung	Wahl- oder Reihengrab	mit Blumenbeet	individuell - im Preis nicht enthalten	25 Jahre	6.900,00 €	276,00 €	
2a	Urnengrabstätte	Wahl- oder Reihengrab	grünes Grab	individuell - im Preis nicht enthalten	20 Jahre	2.470,00 €	123,50 €	
2b	Urnengrabstätte	Wahl- oder Reihengrab	mit Blumenbeet	individuell - im Preis nicht enthalten	20 Jahre	3.970,00 €	198,50 €	
4	Urnenhain	Reihengrab	grünes Grab	Grabmal im Preis enthalten (Findling)	20 Jahre	1.580,00 €	79,00 €	Kosten für Beschriftung im Preis <u>nicht</u> enthalten

Gesamtpreise inklusive Bearbeitungsgebühr und Mehrwertsteuer, kommunale Gebühren sind im Preis nicht enthalten.

Bei einer weiteren Beisetzung ist es zwingend erforderlich, zu den kommunalen Grabnutzungsgebühren auch die Grabpflege entsprechend zu verlängern. Bei Sargbestattungen fallen zusätzliche Sonderkosten an. (Provisorium und Bestattung)

Ansprechpartner: Stadtverwaltung Potsdam, Friedhofsverwaltung, Gunther Butzmann, Heinrich-Mann-Allee 106, 14473 Potsdam, Tel: 03 31 -289 47 00

Vertragsgärtner: ARGE Potsdam:
Gartenbaubetrieb Ralf Spillner, Heinrich-Mann-Allee 81, 14478 Potsdam, Tel: 03 31 - 863 222
Blumenhaus Ilona Lintow, Heinrich-Mann-Allee 106 A, 14473 Potsdam, Tel: 03 31 - 292 590